



DFD (DOCUMENTO FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA)

DATA DE EMISSÃO: 16/07/2024

ANEXO I

SOLICITAÇÃO Nº: 067/2024

1. IDENTIFICAÇÃO DA ÁREA REQUISITANTE DA DEMANDA

Nome Requiritante: CELSO ROGÉRIO DA ROCHA

Matricula: 004

Setor / Depto Demandante: ALMOXARIFADO CENTRAL

Cargo/Função: SECRETARIO DIVISAO DE ALMOXARIFADO

2. IDENTIFICAÇÃO DA DEMANDA - OBJETO

SOLICITO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL DE EXPEDIENTE e GENEROS ALIMENTICIOS A SEREM UTILIZADOS NESTA CÂMARA MUNICIPAL.

2.1 TIPO DE CONTRATACÃO - OBJETO

() Prestação de Serviço não continuado; () Obras e serviço de Engenharia; () Prestação de Serviço continuado; (X) Material de consumo; () Material permanente / equipamento.

3. JUSTIFICATIVA da necessidade da contratação considerando o Planejamento Estratégico, se for o caso:

MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE, NECESSÁRIOS PARA O BOM FUNCIONAMENTO DESTA CÂMARA MUNICIPAL E MANUTENÇÃO DO ESTOQUE.

4. RESULTADOS A SEREM ALCANÇADOS

MANTER O CORRETO FUNCIONAMENTO DOS DEPARTAMENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL.

5. DESCRIÇÕES E QUANTIDADES (Materiais ou Serviços)

CÓD.	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	MARCA (SE APLICÁVEL padrão)	QTDE	PESQUISA DE PREÇO (local) Anexar PDF	VALOR UN	VALOR TOTAL
3461	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL SEXTAVADA, COM ESPESSURA DE 1 MM		100 UN	EM ANEXO	1,49	149,00
2586	UMEDECEDORES DE DEDOS - DO TIPO MOLHADOR DE DEDOS COM SUPORTE DE PLASTICO E UMEDECEDOR DE ESPONJA		10 UN		5,836	58,36
3967	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INK-JET E LASER - MEDINDO 31,0X63,5 MM, NA COR BRANCA, COM 27		5 CX		66,95	334,75



**CÂMARA MUNICIPAL DE
ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO**



	FRASCO DE ALUMINIO				
3481	AGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA, PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO, PLASTICA CONTENDO 1.000 ML. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO E AGUA, TEOR ATIVO ENTRE 2% E 2,5% P/P PERFUMADA		72 UN		4,7367 341,04
1071	ESCOVA PARA ROUPA - ESCOVA LAVAR ROUPA COM BASE MADEIRA/PLASTICO, FORMATO OVAL COM CERDAS DE NYLON		3 UN		6,092 18,276
746	SABAO EM BARRA - COMPOSICAO BASICA ACIDOS GRAXOS, GLICERINA E AGUA, EMBALADO EM SACO PLASTICO COM 05 UNIDADES DE 180 GRAMAS CADA		24 UN		13,202 316,848
168686	SABAO ALVEJANTE - EM PO EM CAIXA DE 800 GRAMAS		24 CX		11,9075 285,78
527	LIMPA ALUMINIO - LIMPADOR ESPECÍFICO PARA SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO, EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS INCRUSTADAS, DEVE ALÉM DE REMOVER SUJEIRAS E MANCHAS DAR BRILHO AO ALUMÍNIO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E		24 UN		4,3217 103,72



**CÂMARA MUNICIPAL DE
ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO**



3485	DESINFETANTE 2 LITROS - AGENTE DESINFETANTE QUE ELIMINA GERMES E BACTERIAS, ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SODIO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, COMPOSICAO AROMATICA FRAGANCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA.		96 UN		13,046	1.252,416
167717	AGUA MINERAL - NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM GARRAFAO DE POLIPROPILENO, TAMPA DE PRESSAO E LACRE, SEM VASILHAME, 20 LITROS		100 UN		17,12	1.712,00
2741	AGUA MINERAL - NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM COPO DE POLIETILENO DE 200 ML, LACRADO C/TAMPA ALUMINIZADA, CAIXA COM 48 UNIDADES		150 CX		52,455	7.868,25
3573	AGUA MINERAL - NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM GARRAFA PET DE 497 ML, TAMPA C/ ROSCA E LACRE, FARDO COM 12 UNIDADES		100 FARDOS		17,58	1.758,00
2735	CAFE - CAFE TRADICIONAL TORRADO, MOIDO EMBALADO A VACUO: TORRA MEDIA, DOCURA MEDIA MOAGEM FINA, PACOTE 500 GRAMAS		200 PCTE		18,96	3.792,00
2737	CHA - ERVA MATE QUEIMADO, CONSTITUIDO DE FOLHA NOVAS, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS LIGEIRAMENTE		150 CX		7,57	1.135,50





Membro 02 –

Membro 03 –

8. ASSINATURA DO REQUISITANTE:

Assinatura

Responsável Setor Demandante